
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Ufficio: SEGRETERIA COLLAB. 
 

DETERMINAZIONE n. 83 del 20-10-2014 
 

 

Oggetto: Stagione Silvana 2014/2015 Approvazione avviso pubblico, schema 
domanda e di autorizzazione taglio legnatico 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 nonché la relazione 
previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 
- con delibera n° 53 del 19.05.2014 la Giunta Comun ale ha approvato il PEG per il 
2014 , disponendo  l'assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e   
individuando  i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 
- con decreto sindacale n. 1 del 04/01/2014, è stata nominata responsabile del 
Servizio Affari generali e personale la Dott.ssa Valeria Atzeni; 
 
VISTA la nota Prot n. 82335 Pos. XIV 10 5 del 02.12.2013, del Servizio Ispettorato 
Ripartimentale del C.F.V.A. di Cagliari, con la quale autorizza il diradamento del 
soprassuolo forestale nelle seguenti aree con relative prescrizioni:  

1) loc. “Marracconis” Fg. 2 mappale 6 (parte) Superficie circa 1 ettaro; 
2) loc. “S’Ischixedda” Fg. 3 mappali vari Superficie circa 10 – 11 ettari; 
3) Loc. “Cuile Cabboi” – Fg. 2 mappale 6 (parte), F.3 mappale 10 (parte 

Superficie circa 2 ettari; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 108 del 16.12.2013, con la quale si 
autorizza i cittadini residenti per la stagione silvana 2013/2014 al taglio del legnatico 
alle condizioni imposte dal Servizio Ripartimentale del C.F.V.A e dal Regolamento 
vigente nei terreni su elencati; 
 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 20-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

VISTA la deliberazione G.C. n. 70 del 11.09.2014, con la quale si autorizza i cittadini 
residenti al taglio del legnatico alle condizioni imposte dall’autorizzazione Prot. 82335 
Pos. XIV 10.5 del 02.12.2013 su richiamata; 
 
CONSIDERATO che con nota Prot. 6322 del 16.09.2014 si chiede al Servizio 
Ispettorato Ripartimentale di Cagliari l’autorizzazione  di proseguire al diradamento 
del soprassuolo forestale nelle aree autorizzate dalla succitata nota; 
 
RILEVATO che con nota Prot. 67209 Pos. XIV 10 5 del 13.10.2014, autorizza il 
proseguo degli interventi di ripulitura del sottobosco radicato in località varie 
all’interno del compendio boscato di proprietà comunale ai fini della concessione alla 
cittadinanza del materiale legnoso ritraibile 
  
RITENUTO dover approvare gli schemi di avviso alla popolazione, la domanda di 
richiesta e lo schema di autorizzazione al taglio del legnatico di cui trattasi; 

         
DETERMINA 

Per quanto detto  in premessa: 
 
a) di approvare i seguenti schemi relativi al taglio del legnatico “stagione silvana 
2014/2015”: 
 
1) Avviso Pubblico; 
2) Modulo di richiesta; 
3) Schema autorizzazione al taglio del legnatico; 
 
b) di stabilire la data di pubblicazione dell’avviso pubblico dal 20 ottobre 2014; 
 
c) di stabilire che il giorno 30.10.2014 alle ore 10,00 presso la biblioteca comunale 
avverrà l’estrazione pubblica per l’abbinamento di ciascuna richiesta ad un lotto. 
                                                                                            
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
 


